СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЛУМСКОЕ»

                                                           РЕШЕНИЕ

21  ноября  2019 года                                                                                    №  4

с.Булум
Об отмене  решения   Совета  сельского поселения «Булумское»                                от 09.04.2013 года  № 41 «Об утверждении Правил обращения с осветительными  устройствами, содержащими  ртуть на территории сельского поселения «Булумское»

            Рассмотрев  протест прокуратуры Оловяннинского района на Решение  Совета сельского поселения «Булумское» от 09.04.2013  года   № 41  «Об утверждении Правил обращения с осветительными  устройствами, содержащими  ртуть на территории сельского поселения «Булумское», принимая во внимание, что настоящий нормативный правовой акт не соответствует федеральному законодательству, однако вопреки изложенным положениям названных нормативных правовых актов, органами местного самоуправления определены правила (порядок) обращения с ртутьсодержащими отходами, что не отнесено к вопросам местного значения,   органы местного самоуправления сельских поселений не имеют полномочий принимать нормативные правовые акты по указанным вопросам,  исходя  из  вышеизложенного,  Совет   сельского   поселения «Булумское»

       Решил:
    1.   Решение  Совета сельского поселения «Булумское» от 09.04.2013  года   № 41  «Об утверждении Правил обращения с осветительными  устройствами, содержащими    ртуть   на   территории   сельского   поселения   «Булумское», признать недействительным, отменить.

   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
    3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационных стендах в здании администрации, библиотеке с.Антия, разместить на официальном  сайте муниципального района «Оловяннинский район» www.оловянн.забайкальскийкрай.рф.

     Глава сельского поселения «Булумское»                            С.Б.Жапова